
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
18. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 3.4.2023

349/18/RM/2023 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního účelového daru pro příspěvkovou
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím finančního účelového daru:

1. na nákup polohovacích pomůcek v hodnotě 1.000 USD od firmy Glenmark Pharmaceuticals
Distribution s.r.o. se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

350/18/RM/2023 OSS/2 - Souhlas s přijetím finančního účelového daru pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančního účelového daru:

1. od města Letohrad na dotaci ve výši 20.000 Kč na provoz týdenního stacionáře.

2. od města Lanškroun na dotaci ve výši 20.000 Kč na provoz týdenního stacionáře.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

351/18/RM/2023 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovitosti - Majáles 2023
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Viktorem Adámkem, České Libchavy 163, 561 14 České
Libchavy, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 1608/8 v obci a k.ú. Ústí nad
Orlicí - veřejné prostranství Kociánka - za účelem pořádání Majálesu 2023 dne 05.05.2023 za nájemné
ve výši 1.000 Kč + paušální náklady na el. energii ve výši 242 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

352/18/RM/2023 MPO/2 - Smlouva o výpůjčce - AUTO KLUB
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem, a AUTO KLUBem Ústí nad Orlicí v AČR, IČO: 47501227, Pod Lesem 403, 
562 03 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části p.p.č. 1134/3 a části
p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty a p.p.č. 2474/5, p.p.č. 2474/6 a p.p.č. 3025/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí
za účelem pořádání automobilových závodů do vrchu ve dnech 26.05. až 28.05.2023, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

353/18/RM/2023 MPO/3 - Záměr pachtu p.p.č. 1996 v k.ú. Dolní Libchavy
I. Rada města schvaluje

záměr pachtu p.p.č. 1996 v k.ú. Dolní Libchavy na základě žádosti společnosti ZePo, a. s., IČO:
60917466, Horní Libchavy 1, 561 16 Libchavy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

354/18/RM/2023 MPO/4 - Záměr pronájmu p.p.č. 120/21 v k.ú. Gerhartice
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 120/21 v k.ú. Gerhartice na základě žádosti M░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

355/18/RM/2023 MPO/5 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - VTL Štěpnice -
dodatek č. 1
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené dne 29.11.2022 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet,
s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem
dodatku č. 1 je změna rozúčtování daně z přidané hodnoty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č. 1 v daném termínu.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

356/18/RM/2023 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Černovír - změna trasy
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 640 a 639/3 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad
Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 8.228 Kč včetně DPH a zrušení platnosti smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2024528 SOBS VB/2 uzavřené
dne 20.02.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

357/18/RM/2023 MPO/7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ
Distribuce, a.s. - Na Výsluní
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2023993 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako
stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného
břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 523/16, 494/1, 855/3 a 523/15 vše v Ústí
nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 5.324 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

358/18/RM/2023 MPO/8 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 724 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a M░░░░ ░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , podílem 1/2 a M░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
podílem 1/2, jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 724 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
za kupní cenu ve výši 216.935 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

359/18/RM/2023 OŠKCP/1 - Stanovení termínu a místa konání slavnostního večera ku
příležitosti předávání ocenění udělovaných městem v roce 2023
I. Rada města stanovuje

termín a místo konání slavnostního večera ku příležitosti předávání ocenění udělovaných městem (Cena
města Ústí nad Orlicí, Počin roku, Cena starosty města Ústí nad Orlicí a čestné občanství města Ústí nad
Orlicí) v roce 2023. Předání cen se uskuteční ve čtvrtek 5. října 2023 v Roškotově divadle v Ústí nad
Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, ve spolupráci s
Klubcentrem v Ústí nad Orlicí, zajistit v daném termínu prostory Roškotova divadla
pro konání slavnostního večera ku příležitosti předávání ocenění udělovaných městem v
roce 2023.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

360/18/RM/2023 OŠKCP/2 - Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 5 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole Lentilka, Ústí nad
Orlicí, Heranova 1348, ve 2. třídě na maximální počet 26 dětí na třídu na školní rok 2022/2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku školy o povolení výjimky z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

361/18/RM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelce Školní jídelny Ústí
nad Orlicí, Smetanova 43
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení mimořádné odměny paní Nadě
Stránské, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčenou ředitelku Školní jídelny o schválení odměny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

362/18/RM/2023 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši  9.616.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva
- České vize ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9046 v příloze usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

363/18/RM/2023 OŠKCP/5 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města do oblasti školství (školy nezřizované městem Ústí nad Orlicí) v roce
2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Gymnáziu Ústí nad
Orlicí, se sídlem T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí, IČO 004 01 081, ve výši 21.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM VOŠ a SŠZS Ústí nad
Orlicí, se sídlem Smetanova 838, Ústí nad Orlicí, IČO 004 98 874, ve výši 16.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh usnesení RM Střední škole
uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí, se sídlem Zahradní 541, Ústí nad Orlicí, IČO 000 87 408, ve výši
12.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Střední škole
automobilní Ústí nad Orlicí, se sídlem Dukelská 313, Ústí nad Orlicí, IČO 005 29 842, ve výši 16.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Speciální základní
škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, se sídlem Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, IČO 708
44 755, ve výši 27.000 Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM NF Gaudeamus se
sídlem Nerudova 2283/7, Cheb, IČO 252 28 633, ve výši 3.000 Kč.

VII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených individuálních neinvestičních dotací, včetně uzavření veřejnoprávních smluv,
dle bodu I. až VI. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

364/18/RM/2023 OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM Miroslavu Janouškovi, sídlem Nížkovice 69, IČO 12184489, ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM PhDr. Janě Staňkové, sídlem Ústí
nad Orlicí, Knapovec 122,  IČO 74616510, ve výši 20.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Mgr. Olze Čopianové, sídlem Ústí
nad Orlicí - Hylváty, Dukelská 418,  IČO 01065319, ve výši 6.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Ing. B░░░░ ░ G░░░░ ░░ ,
narozenému ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 4.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Z░░░ M░░░░ , narozené ░░░░
░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 5.000 Kč.



VI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM Petru Strákošovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66,  IČO 18838251, ve výši
32.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM Miroslavu Plíhalovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Polská 1265, IČO 04014910, ve výši 34.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslava Kociana 54, IČO
61238031, ve výši 5.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve výši 14.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská
299, IČO 61238295, ve výši 5.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 263, IČO
22738258, ve výši 57.000 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku DS Vicena, sídlem Ústí nad
Orlicí, Staré Oldřichovice 14, IČO 26547350, ve výši 45.000 Kč.

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní



smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku ALOU VIVAT smíšenému
pěveckému sboru, sídlem Ústí nad Orlicí, Jižní 1472, IČO 49316851, ve výši 32.000 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku DECHOVÝ ORCHESTR města
Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Východní 143, IČO 22687351, ve výši 32.000 Kč.

XV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Spolku členů a přátel folklórního
souboru JARO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Polní 1342, IČO 64771491, ve výši 20.000 Kč.

XVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Tanečnímu spolku Eva, sídlem Ústí
nad Orlicí, Smetanova 1500, IČO 61235016, ve výši 27.000 Kč.

XVII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Fotoklub OKO Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, IČO 26619458, ve výši 15.000 Kč.

XVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku STOReAGE z. s., sídlem Ústí
nad Orlicí, Hylváty, Nerudova 166, IČO 22691456, ve výši 10.000 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Spolku Mortem, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 87, IČO 22879331, ve výši 8.000 Kč.

XX. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Havlíček v Kerharticích z. s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Školní 153, IČO 49312294, ve výši 10.000 Kč.

XXI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Orel Jednota Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 4.000 Kč.



XXII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM TJ Knapovec z. s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Knapovec 138, IČO 44470037, ve výši 5.000 Kč.

XXIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Spolku Honorata, sídlem Letohrad,
U Potoka 764, IČO 01959743, ve výši 10.000 Kč.

XXIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM spolku Dycky Horní Houžovec z. s., sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66, IČO
11714719, ve výši 6.000 Kč.

XXV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Up z. s., sídlem Morašice 96, IČO
04294394, ve výši 10.000 Kč.

XXVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM Sboru Jednoty bratrské v Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, M. J. Kociana 53, IČO 44472749, ve výši 10.000 Kč.

XXVII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadovaných
výjimek na OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM Římskokatolické farnosti -  děkanství Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19,
IČO 47501103, ve výši 65.000 Kč.

XXVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve Džbánově - Ústí nad Orlicí, sídlem
Voděrady, Džbánov 4, IČO 70892652, ve výši 4.000 Kč.

XXIX. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z
dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM



Usnesení bylo: PŘIJATO

SPOUSTI - Spolku pro organické Ústí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1272, IČO 26573466, ve výši
55.000 Kč.

XXX. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti na projekt Cestovatelská přednáška poskytnutí účelové finanční dotace
ve výši 4.000 Kč z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní
činnost) v roce 2023, dle přílohy č. 1 k usnesení RM spolku Orel Jednota Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad
Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724.

XXXI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a
volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 dle bodu I. až XXVIII. tohoto usnesení.

Termín: 16.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finanční dotace z dotačního
programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce
2023 dle bodu XXIX. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2023

3. Ing. Lucii Felgrové

3.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat spolek
Orel jednota Ústí nad Orlicí o neposkytnutí finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 dle bodu
XXX. tohoto usnesení.

Termín: 19.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

365/18/RM/2023 OŠKCP/7 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023 na projekt "Majáles 2023", včetně požadované výjimky na pohoštění, a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení V░░░
A░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 8.000 Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

366/18/RM/2023 OŠKCP/8- Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Mateřská
škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí,
Dělnická 67 takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.629.250 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

367/18/RM/2023 OŠKCP/9 - Souhlas s přijetím daru
I. Rada města souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 4.250 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí,
Komenského 11, IČO 750 18 365, s určením na zajištění obědů v období od 01.01.2023 - 30.06.2023
pro vybrané dítě, jehož rodina je v tíživé finanční situaci. Dar poskytuje WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.,
Vladislavova 152/4, Praha 4, IČO 242 31 509, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 o uděleném souhlasu rady města s
přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

368/18/RM/2023 OŠKCP/10 - Program regenerace MPZ v roce 2023 - dotace z ministerstva
kultury a finanční podíly města
I. Rada města schvaluje

podání žádosti města Ústí nad Orlicí o dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón na rok 2023 ve výši 880.000 Kč, do níž budou zahrnuty tyto objekty:

1. Měšťanský dům čp. 7, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí na obnovu střešního pláště měšťanského
domu, jehož vlastníkem je město Ústí nad Orlicí. Dotace ve výši 588.000 Kč, dle přílohy č. 2 k
usnesení RM.

2. Měšťanský dům čp. 104 v Ústí nad Orlicí na obnovu oken a okenních výplní,
obnovu balkónových dveří - II. etapa, jehož vlastníkem je Náboženská obec Církve
československé husitské ve Vysokém Mýtě. Dotace ve výši 292.000 Kč, dle přílohy 2 k usnesení
RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 59.594 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako
povinný podíl města v rámci Programu regenerace městských památkových zón na rok
2023 Náboženské obci Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ 61239062, určené
na projekt Obnova oken a okenních výplní, obnova balkónových dveří - II. etapa u Měšťanského domu
čp. 104 v Ústí nad Orlicí.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit podání žádosti do Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023, dle bodu I.
tohoto usnesení a dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 6.4.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na schválení dotace - povinného podílu města dle
bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



369/18/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s ukončením projektů přeshraniční spolupráce rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se:

snižují příjmy v rámcovém ukazateli Nové poznatky v nových aktivitách - realizace
projektu ve výši 14.271,03 Kč
snižují výdaje v závazném ukazateli Kulturní dědictví nás spojuje (kapličky) - realizace
projektu ve výši 8.063,21 Kč
snižují příjmy v závazném ukazateli Kulturní dědictví nás spojuje (kapličky) - realizace
projektu ve výši 17.285 Kč
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy  rozpočtu města ve výši 23.492,82 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9031 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím dotace na regionální funkce knihoven v okrese Ústí nad Orlicí rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková
organizace Městská knihovna a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro
město (přijaté) ve výši 2.570.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9032 v příloze návrhu
usnesení RM.

3. v souvislosti s požadavky na realizaci mapy kriminality a technologický upgrade mapy města
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Informatika a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města
ve výši 125.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9045 v příloze návrhu usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na Kocianovu houslovou soutěž rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum
a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 130.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9048 v příloze návrhu usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže a zároveň se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 487.131 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9049 v příloze návrhu usnesení RM.

6. v souvislosti se správným účetním zařazením výdajů souvisejících s realizací hřiště rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují neinvestiční a snižují investiční výdaje v
závazném ukazateli Hečmanda dětské hřiště - nový herní prvek ve výši 6.050 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9050 v příloze návrhu usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

370/18/RM/2023 FIN/2 - Poskytnutí dotace ARMY FORT s.r.o.
I. Rada města rozhoduje

1. o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč společnosti ARMY FORT s.r.o., Luční 199, 666 03
Hradčany, IČO 25593889, určené na financování projektu Spanilá jízda vojenských historických
vozidel konané dne 12.08.2023. 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace ve znění dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

371/18/RM/2023 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░ F░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2023.

2. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436, s N░░░░ ░ M░░░ V░░░░ , nar. ░░░░
░░ , trvale░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2023.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

372/18/RM/2023 SMM/2 - Prodloužení nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy

1. na byt č. 4, na adrese, Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s R░░░░ J░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemní smlouvy. 

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

373/18/RM/2023 SMM/3 - Dohoda o ukončení nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, T.
G. Masaryka 105, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, zast. správcem bytového a nebytového fondu společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, se
sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako
pronajímatelem, a Péčí o duševní zdraví, z.s., IČ 64242218, se sídlem Bělehradská 389, 530 09
Pardubice - Polabiny, jako nájemcem. Nájemní smlouva bude ukončena k 30. 4. 2023, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Dohody o ukončení nájemní
smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

374/18/RM/2023 SMM/4 - Výjimka - uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro
žadatele
I. Rada města schvaluje

výjimku uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro žadatele

1. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s H░░░░ L░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

375/18/RM/2023 SMM/5 - Mimořádná dotace pro TEPVOS, spol. s r.o. na krytí ztráty sportovišť
v roce 2022
I. Rada města bere na vědomí

vyúčtování dotační smlouvy za rok 2022 ve výši 17.485.416 Kč a žádost o doplatek dotace za uplynulý
rok 2022 ve výši 4.017.114 Kč, předložené společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí doplatku dotace ve výši 4.017.114 Kč společnosti TEPVOS spol.
s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené na krytí
ztráty sportovišť dle Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 23. 10. 2008.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit zastupitelstvu města k projednání
návrh na poskytnutí dotace, dle bodu II. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 24.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

376/18/RM/2023 SMM/6 - Schválení kupní smlouvy na pořízení služebního vozidla
I. Rada města schvaluje

objednávku nového vozidla a následné uzavření Kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, Správa
lesů města Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím,
a FRANCE CAR, s.r.o., Bratří Štefanů 978, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25281232, jako prodávajícím,
jejichž předmětem je nákup osobního automobilu Dacia Duster Journey TCe 150 4x4 v ceně 482.626,44
Kč bez DPH (583.978,00 Kč včetně DPH), dle přílohy k usnesení RM. Cena vozidla bude uhrazena z
hospodářské činnosti správy lesů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření objednávky a
následně kupní smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

377/18/RM/2023 ORM/1 - Zrušení zadávacího řízení - Obnova střešního pláště čp. 7
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem Obnova střešního pláště čp. 7. Důvodem zrušení je
skutečnost, že do stanoveného termínu nebyla podána žádná nabídka uchazeče.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

378/18/RM/2023 ORM/2 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova střešního pláště čp. 7
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova střešního pláště čp. 7,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.
II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

379/18/RM/2023 ORM/3 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli Perla 01 - Parkovací dům (dofinancování projektové dokumentace) a zároveň se
snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli Perla - veřejná prostranství v celkové výši
18.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9047 v příloze návrhu usnesení RM.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

381/18/RM/2023 ORM/5 - Zrušení zadávacího řízení "Obnova hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání
Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné
zakázky malého rozsahu na služby na akci "Obnova hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci -
restaurátorské práce na interiéru kaple", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

382/18/RM/2023 ORM/6 - Smlouva č. Z_S24_12_8120086300 o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie - ulice Husova k akci "Revitalizace
parku u Roškotova divadla"
I. Rada města schvaluje

smlouvu č. Z_S24_12_8120086300 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce
elektrické energie mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
žadatelem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako
provozovatelem. Předmětem smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce
elektrické energie, v předpokládané ceně 481.400 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

383/18/RM/2023 ORM/7 - Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 - Výměna oken
na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností OPENBLU s.r.o., IČ: 28795199, se sídlem
Nad Farou 628, 517 01 Solnice, jako zhotovitelem akce "Výměna oken na přístavbě a spojovacím krčku
ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí", kterým se navyšuje celková cena díla o 385.290,21 Kč včetně
21% DPH na celkových 8.026.491,43 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

384/18/RM/2023 ŽP/1 - Návrh jmenování Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí dle zákona č.
254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města zřizuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v přenesené působnosti, dle § 78
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, Povodňovou komisi obce Ústí
nad Orlicí.

II. Rada města jmenuje
členy Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí ve složení: předseda Petr Hájek, místopředseda Jiří Preclík,
místopředseda Matouš Pořický, tajemník Mgr. Tomáš Kopecký, členka Božena Kubešová, člen Ing. Josef
Nykodým, člen Lukáš Franz, člen Marek Moláček, členka Bc. Radomíra Hájková, člen Lukáš Prokeš, člen
Bc. Milan Kalous, člen Jiří Vondřejc, člen Ing. Václav Knejp.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené se
jmenováním členů komise.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

387/18/RM/2023 OPŽ/1 - Statut škodní komise rady města
I. Rada města schvaluje

Statut škodní komise Rady města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu zajistit podepsání
schváleného statutu.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 4 5 4 5 4 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

357355

364

Záznam o průběhu hlasování z 18. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 3. 4. 2023

356

361

358

352

354

Program 349 350

360 363362

353

359

365

351

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 3 4 2 7 2 7 2 6 2 1

376

366 369

374 375372 373

367

382

370

378 379
380

(nevzniklo)
381

371

377

383

368

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Michal Kokula x x x x

Aneta Novotná x x x x

Matouš Pořický x x x x

Jiří Preclík x x x x

Jiří Řezníček x x x x

Jan Skotálek x x x x

Pavel Svatoš x x x x

František Velebný x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1

387
386

(nevzniklo)
384

385
(nevzniklo)

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


